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REKOMANDIM

NeplB  dae JY 11 2016

Ng mbéshtetje té neneve 29, 30 dhe 32 t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen e t¢
Dhénave Personale ™ 1 ndryshuar, neneve 77-112 18 Ligjit Nr.44/2015, daté 30.04.2015. “Kodi |
Frocedurave Administrative & Republikés sé Shgipérisé”, Zyra e Komisionerit ka kryer hetim
administrativ né ngarkim t€ kontrolluesit Hotel “Canal Grande” pf Durrés. ng pérfundim t& 18
cilit,

KONSTATOVA:

Né zbatim t€ Urdhérit Nr.231, daté 26.10.2016 1& Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale, 1€ dalé pér realizimin e kétij hetimi administrativ, nga grupi i
inspektimit u realizua kontrolli prang kontrolluesit Hotel “Canal Grande” p.f, Durrés, konform
procedurave administrative, me objekt kontrolli si mé poshté:

# Zbatimi i Ligjit Nr. 9887, datg 10.03.2008, “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” i
ndryshuar, dhe akteve t€ miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen p&rpunimin,
ruajtien dhe siguring e t€ dhénave personale, gjaté krverjes sé aktivitetit t& kontrolluesit,
Horel “Canal Grande ™ p.f. Durrés.

Grupi 1 kontrollit, gjaté kryerjes s veprimeve proceduriale, u asistua nga pérfagésuesit e
kontrolluesit, t& cilét ishin njohur me Urdhérin Nr, 231, daté 26.10.2016 t& Komisionerit.

Nga hetimi administrativ i kryver prané kétij kontrolluesi u konstatua:

1. Kontrolluesi nuk e ka kryer Njoftimin né lidhje me pérpunimin e t& dhénave personale,
por e plotésoi até ng datg 10.11.2016.

2. Kontrolluesi nuk aplikon informimin e subjekteve t& t€ dhénave personale. pér
mbikéqyrien e ambienteve népérmjet kamerave € video-vézhgimit (CCTV), né ambientet
ku ushton aktivitetin e tij.
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3. Kontrolluesi nuk ka rregullore pér mbrojtjen ¢ t€ dhénave personale.

Faktet ¢ mésipérme pérbéjné shkelje administrative té neneve 18, 21 dhe 27 té Ligjit
Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale” i ndryshuar.

NE cilésing e proveés materiale, kétij procesverbali i bashkéngjiten kéto dokumente:

¢ Fotografi t&¢ ambienteve,

s FEkstrakti QKR-QKB.

* Rregullore e brendéshme mbi funksionimin ¢ hotelit.
e Listépagesa e kontributeve t€ pesé punémarrésve.

s Kontraté individoale pune.

N pérmbyllje t€ procesit administrativ, né prani t& pérfagésuesve @ kontrolluesit u hartua dhe
lexua procesverbali | mbajtur pér kété rast. Nga ana e tyvre., pérfagésuesit e kontrolluesit nuk
paragitén pretendime. por u shprehén: ".sipas wrdhérit (€ ministrisé 5¢ brendéshme jane
vendosur kamerat, prej njé periudhe (¢ shkurtér dhe nuk § kam ditur detyrime! e kétyre
konstatimeve gé ka proces verbali. Kéto detyra gé u lané, do [ riparajmé sé shpejti’”.

Né zbatim ¢ neneve 87-89 (& Ligjit Nr.44/2015, dag 30.04.2015. "Kodi i Procedurave
Administrative t¢ Republikéy sé Shyipérisé’”’, pérpara marrjes s€ aktl final, kontrolluesi Hotel
“Canal Grande " p.f. Durrés. €shté njoftuar zyriarisht pér pjesémarrje né seancé dégjimore g¢ do
zhvillohej né datg 10.11.2016.

Kontrolluesi, Hotel “Canal Grande™ pf Dwrrés, gaté zhvillimit & seancés dégjimore ka
dokumentuar masat e marra p€r nparimin € konstalimeve nga grupi 1 kontrollit.

Zyra ¢ Komisionerit, vleréson bashképunimin e kontrolluesit me grupin e hetimit, 1 cili ka gené 1
ndérsjellé né funksion & zhatimit 18 ligjit.

Sa mé sipér:

Né zbatim té Ligjit nr.98R87, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen ¢ t¢é Dhénave Personale”, |
ndryshuar dhe né kuadér t€ gjetjeve 1€ hasura prané kéti] kontrolluesi,

REKOMANDOIJ:

1. Kontrolluesi Hotel "Cangl Grande” p.f Durrés, n& zbatim t& nenit 22 t& Ligjit Nr. Y887 daté
10,03.2008 “Pér Mbrojijen ¢ ¢ Dhénave Personafe” 1 ndryshuar. t€ keté né vémendje
pérditésimin e formularit t& njoftimit pér t& gjitha proceset e reja 1€ mundshme né
vazhdimésing ¢ aktivitetit t& tij.

Adresa: ﬁruga e Kavajés, Nd. B0, H. 1, Kati 3, Tirang Teleton: +335 4 2237200
hurpefwane idp.al e-Mzil: intogidp.ul



(3%

Kontrolluesi Hotel “Canal Grande” p.f. Durrés, né zbatim té neneve 27 dhe 28 t& Ligjit Nr.
G887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen ¢ té Dhéngve Personale” 1 ndryshuar, 1€ marré masat
pér hartimin e rregullores p&r mbrojjen e t€ dhénave personale. dhe pajisjen e punémarrésve
me deklarata konfidencialiteti, brenda nj& periudhe 10 (dhjet®) ditore nga dalja e k&t akii.

Lad

Kontrolluesi Hotel “Canal Grande™ pf Duwrrés. ka detyrimin © njoftojé Zyrén ¢
Komisionerit mbi pérmbushjen e detyrimeve g€ dalin nza ky akt.

4. N8 rast mos pérmbushje 18 kétyre detynimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2 1€
Ligjit Nr.9887. daté 10L03.2008. “Pér Mbrofijen ¢ 1¢ Dhénave Personale”, 1 ndryshuar.
Komisioneri n& rast shkeljesh serioze, 7€ pérséritura osc 1€ géllimshme t€ ligjit nga nj¢
kontrollues ose pérpunues, vecanérisht, wé rastel e pérséritura 1& moszbatimit 1é
rekomandimeve 1€ tij, vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtiet administrative dhe e
denoncon publikisht ose ¢ raporton ¢&shtjen né Kuvend dhe né Késhillin e Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sot mé daté. _)’{_{ .__A'?_.Eﬂilfr
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